
Prefeitura Municipal de Umari /
Governo Municipal (/ l

CNPl nO 07.520.372/0001-98 . \ r Q u03 ).- ---- - ---- -.- -- - --- - -- - - --.-------- -----.--i-----t- / /
"

-

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2021.10.27.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N' PCS-02.240921-S0U

Titulo: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - Regente: Comissão
Permanente de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS NI! PCS-02.240921-
SOU - Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para construção
de passagens molhadas em ruas da sede do município Santa QuitériajCE. - A Comissão de
licitação depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas
participantes no processo, decidiu e julgou CLASSIFICADASas empresas: PLANALTO TIMBÓ
CONSTRUCÕES E SERViÇOS EIRELI e CONSTRUTORA IMPACTO COM~RCIO E SERViÇOS
EIRELL Empresas DESCLASSIFICADAS: TORRES MARTINS SERViÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME. Foi vencedora do certame a empresa PLANALTO TlMBÓ CONSTRUÇÕES E SERViÇOS
EIRElI - CNPJ N' 24.269.824/0001-20, com o valor global de R$ 7S3.0S0.83. A partir da
data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea "b''
da Lei Federal N2 8.666/93 • Presidente da Comissão de licitação: Carla Maria Oliveira
Timbó.

Santa Outtéria-Cê, 18 de Novembro de 2021.
CARLA MARIA OLIVEIRA TlMBÓ

Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' 2021.09.27.01

A Comissão Permanente de licitação do Municipio de São Benedito-Cf torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos
de habilitação apresentados para a Licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de
empresa para a construção de muros na quadra esportiva da localidade de pedra de Coco
(lote I) e na Unidade Básica de Saúde IUBS) do Bairro do recanto (lote 11). Municipio de São
Benedito/CE, conforme projeto básico. Após análise dos documentos a Comissão declarou
Habilitadas as empresas: Ávila Construções e Serviços EIRELI - ME, Ellus Serviços lTDA, J.C
de Aguiar Engenharia e Construções, M J Projetos e Engenharia EIREU - ME, Prime
Construções e locações lTDA, Ramilos Construções EIRELI, Renova Construções LTDA, Serfi
Construtora e Serviços de Transporte EIRElI, e W.U Construções e Serviços EIREll - EPP por
terem atendido na integra o instrumento convocarório. Foram consideradas Inabilitadas as
empresas: A & N Construções lTOA, por não apresentar e/ou apresentar de forma
insatisfatória os seguintes itens: 3.1.1.; 3.1.5.; 3.1.6.; 3.2.2.; 3.2.3.; 3.2.8.; 3.3.1.; 3.3.3.;
3.3.4.; 3.4.1.1.; 3.4.1.2.; 3.4.1.3,; 3.4,1.3.1,; 3.4,2,1. ; 3.4.2,1.1.; 3.4.2.2.4.; 3.5.1.; 3.5.2.;
3.5.3.; 3.6. e Praciano Edificações e Empreendimentos EIREU ME, por não apresentar e/ou
apresentar de forma insatisfatória os seguintes itens: 3.4.1.1. e 3.4.1.3. Ficando disponíveis
vistas ao processo e aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis para a interposição de recursos
referente a decisão do Julgamento da Habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo
recursos, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para
o dia 01/12/2021, às 09:00 horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitações.

São Benedito-Cê, 18 de novembro de 2021.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' SI-TPOO9/2021

o Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia
06/12/2021 às 09h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços N9 SI·TP009/2021, cujo
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para execução
das obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas nas localidades de casas
populares e Distrito de São Joaquim, através da Secretaria de Infraestrutura do Município.
O editai poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no
hora rio de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelos sites do TCE-CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no slte do município:
https://wwlIJ.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' SI-TP010/2021

O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia
06/12/2021 às 14h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços N2 SI·TP010/2021, cujo
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para execução
das obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas nas localidades de alferes
e São Francisco, Bairro Nova Brasllla e Pavãozfnhc e Distrito Engenheiro José Lopes, através
da Secretaria de Infraestrutura do município. O edital poderá ser adquirido na sala de
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das
08h às 12h ou pelos sites do TCE·CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do
município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOS~ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual Ni 18112101·SEINFRA resultante da Tomada de preços
n2 07j2021·SEINFRA, que tem como objeto a contratação dos serviços de recuperação das
estradas vicinais de acesso e internas dos assentamentos Valparafso e Santa Madalena,
conforme Convênio nQ 908006/2020 com o Ministério do Desenvolvimento Agrário.
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura. Dotação orçamentária: 08.01 .
Secretaria de lnfraestrutura > 26.782.0501.1.025 . Pavimentação, ampliação e melhoria da
malha rodoviária municipal· 4.4.90.51.00 • Obras e instalações. Fonte de recurso: Recursos
Federais oriundos de Convênio n9 908006/2020 com o Ministério do Desenvolvimento
Agrário e recursos próprios do orçamento do Municipio de Tiangué-Cf referentes à
contrapartida. Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Prazo execução: 90
(noventa) dias. Contratada: Amazonas Construções LTDA, CNPJ W 07.816.465/0001·64.
Assina pela contratada: Leonardo Araújo Mota. Assina pelo c~ntratan~e: Marceltc do
Nascimento Nunes. Valor global: RS 432.055,15 (quatrocentos e trinta e dOIS mil, cmquenta
e cinco reais e quinze centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N'. PE2S/2021-DIV

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial. torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletr6nico N5!. PE25/2021·
DIV, 10 908677, cujo objeto é o Registro de Pr~ços para fu~uras e eventuais aquisições ~e
materiais de expedientes, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municfpio
de Tianguá Ceará. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços
eletrônicos: http://www.licitacoes·e.com.br.https://tiangua.ce.gov.br/e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco ~o
Brasil dar-se-á até às 14hOOmin do dia 02/12/2021. Abertura das Propostas: 02/12/2021 as
14hOOmin. Início da Disputa de lances às 14h15min dia 02/12/2021 (horário de Brasilia).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de
e-metl: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tianguá • CE, 18 de novembro de 2021.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Este tlorum~llto podr. H'f VI!(!fjudo 110 E"ld,!,fl!(O '!'lc-Irlmico

http:// ••••ww.lllgO\'.br/ilutl!l'ItlCid a dr..hlml. pelo CÓdigo OSlO1021 I 11'fOO260

I
ISSN 1677-7069 Nº 217, sexta-feira, 19 de n~ve"l ;0

2
de 202161 O

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI \ f
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 2021.11 03,01PP

A Pregoeira Oficial do Município de Trairi, resolve alterar o edital d~egão
Presencial N2 2021.11.03.01PP, tipo maior lance ou Oferta, publicado no DOU em: 08 de
novembro de 20211 Página: 266 I Seção: 3 , cujo objeto é a Contratação de Instituição
Bancária para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos
provenientes da Folha de Pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da
Prefeitura Municipal de Trairf-Cê. Altera-se os seguintes Itens: Item 1.3 e 11.1 do Anexo 11
- Termo de Referência; Item 1.3 do Anexo A • Termo de Referência. Tendo em vista que
as alterações supracitadas não interferem na elaboração da proposta, não se faz necessário
a modificação do dia do certame, permanecendo a data do dia 24 de novembro de 2021,
às 10:0Qhs a realização da sessão. Todos os demais termos e condições estabelecidas no
Edital de licitação e seus anexos, permanecem inalterados. Esta Alterção está disponível no
sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE): www.tce.ce.gov.br. ou
ainda pelo sítio eletrônico oficial do Município de Trairi/CE: https://w\.'o/w.trairLce.gov.br/.
Maiores informações e consultas com Pregoeira no horário Único de 08:00h as 14:00h, no
Telefone: (85) 3351·1350, ou pelo e-mau: comissaodelicitacao2021@outlook.com

Trair! . CE, 18 de novembro de 2021.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

'/

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 2021.09_16.01

A Comissão de licitação torna público que estará abrindo a etapa de lances
referente ao Pregão Presencial n" 2021.09.16.01, cujo objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva das
instalações físicas prediais, com fornecimento da mão de obra especializada, materiais e
peças de reposição e manutenção de logradouros, para suprir as necessidades das diversas
Unidades Administrativas do Município de turvru-cê. No dia 22/11/2021, às 09:00hs.
Maiores informações junto a Comissão.

Tururu - CE, 18 de novembro de 2021
VINICIUS DO VALE CACAU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ElETRÔNICO N' 2021.10,27,1

o Município de UmarijCE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n9 2021.10.27.1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras - Adovandro Luiz Fraporti, lote 1; Comércio de Materiais Médicos Hospitalares
Macrosul lTDA, lote 2; e Assum Preto Produções Culturais e Comercio de Materiais para
Uso Medico EIREU, lote 3, por terem apresentados os melhores preços nas etapas de
lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do
edital convocatório. Maiores informações na sede da CPl ou pelo fone (88) 3567·1161 ou
ainda através da plataforma eletrônica: bllcompras.com.

Umari/CE, 17 de novembro de 2021.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N' 29/2021
Reabertura

A reabertura ocorrerá no dia 02/12/2021 às 14hrs, através do portal
www.bll.crg.br. modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço unitário. O Edital
Retificado estará à disposição em: http://www.consorciopolinorte.com.br/. Objeto: Locação
de Ambulâncias.

Em, 18 de novembro de 2021.
JOICE NUNES BUFON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N' 4/2021

O Municlpio de Barra de São Francisco-ES, por meio da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei 8.666/93 e Decreto
Municipal n2 193, de 24 de Setembro de 2021, comunica aos interessados da RETIFICAÇÃO
DO CRONOGRAMA PREVISTO DE DATAS no Edital de Chamada Publica 004/2021, tendo em
vista as dlligênctas que se fizeram necessárias, o qual passa a vigorar com os seguintes
dizeres:

Recursos: 19/11/2021 a 23/11/2021
Análise de capacidade técnica e documental, de caráter eliminatório e

classifica tório Uulgamento): 24/11/2021 a 26/11/2021
Divulgação do Resultado Final: 29/11/2021.
Emissão de Contratos, Assinaturas e Pagamentos a partir de 30/11/2021.

Barra de São Francisco-Eâ, 18 de novembro de 2021.
ISRAELLE SOU lA E SILVA

Secretária de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N' 6/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE BOM JESUS DO NORTE, com endereço na
Praça Astolpho Lobo, s/na - Centro ~ Bom Jesus do Ncrte-Eô, torna público aos interessados
que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ElETRÔNICO N' 6/2021
Proc. 2.912/2021
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

EVENTUAL AQUISiÇÃO DE BENS PERMANENTES, PARA INSTALAÇÃO NO PRONTO
ATENDIMENTO PADRE GALENO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚOE DE BOM

JESUS DO NORTE - ES.
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/12/2021
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12:00 horas [Horário de

Brasilie > DF)
DATA DA REALI2AÇÃO: 07/12/2021
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13:00 horas [Horértc de Brasília - DF)

Dccumenrc aUloat!o ctrgttillmrnll": ccorerree M~ IIV 2.1()().1 ee )1./08/].001, .12
qUE' il'l~t1tul a Illfr.lei.!riJturA ele Ch~ves PiJbtt •..AS ar ••\iteiu . ICP·SrMil ~

http://https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.
mailto:licitacao@tiangua.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.
mailto:comissaodelicitacao2021@outlook.com
http://www.bll.crg.br.
http://www.consorciopolinorte.com.br/.


· ._ .._-_._-------,

\.

I


	Page 1
	Titles
	- 
	Prefeitura Municipal de Umari / 
	Governo Municipal (/ l 
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 . \ r Q u03 ) 
	.- -- -- - -- -- -.- - - - --- - -- - - --.----- --- -----.--i-----t- / / 
	" 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE JULGAMENTO 
	Pregão Eletrônico nO 2021.10.27.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 
	JOS~ HIGO DOS REIS ROCHA 
	I 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI \ f 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	ESTADO DO EspíRITO SANTO 
	CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLI NORTE - CIM POLI NORTE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



